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Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr. Ushtont | mbyilr

Ushtrimi | mbyllur
31.12. '

| Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 411,511 1,458,271
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 5,333,143 5,215,405
Inventari 5 - -
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 ) 2,345,099 -

_ Totali | Aktiveve Afatshkurtera(l) 8089753 6673676

Il Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 25,549,939 22,357,580
Aktivet afatgjata jomateriale 1,409,540 1,409,540

Kapital aksionar i papaguar 2 =
Aktive té tjera afatgjata (ne proces) " &

Totali | Aktiveve Afatgjata(il) i 26950479 23767120
TOTALI | AKTIVEVE (1 + II) 35,049,232 30,440,796
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 39,312,021 34,703,585

Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
_Provizionet afatshkurtra ‘ RN, .

Totali | Detyrimeve Afatshkurtera (1) 39,312,021 34,703,585

Il Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata 9 - -

Huamarrje té tjera afatgjata - -

Provizionet afatgjata - -

Grantet dhe té ardhurat e shtyra -

Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) \, . -
 Totali i Detyrimeve (1+1l) 39,312,021 34,703,585
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 100,000 100,000

Primi i aksionit = -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore & &

Rezerva ligjore 10 & s
Rezerva té tiera 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara (4,362,789) (2,409,469)
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 - (1,953,320)
_ Totali | Kapitalit (1ll) » (4,262,789) (4,262,789)
- == == e —
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L1,11l) 35,049,232 30,440,796

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

- Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
- Shealmint.  ~ ai490019 = 1100084
m' - s — e e
1 Shitjet neto 11 .
2 Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu
3 Ndryshimet né inventarin 2 produkteve té gatshme dl - -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11
5 Kosto e punés 1
Pagat e personelit - (1,243,800)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore - (207,715)
6 Amortizimet dhe zhvier&simet
7 Shpenzime té tjera - (751“,288)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) - - (2,202,803)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1421 #DIV/O! - (2,202,803)
10 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga . B
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - 249,483
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe snpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare = 249,483
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) #DIV/O! -  (1,953,320)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 . . 12 ' .
16 Fitmi (huinbja) neto 2 vitit financiar (14-15) 11 o (1,953,320)

17 Elementet e pasqyrave té konsoliduara

Meqenese shoqeria nuk ka zhvilluar aktivitet , te gjitha shpenzimet e realizuara per vitin ushtrimor
2012 jane kaluar ne shpenzime per tu rimarre ne periudhat e ardhshme.

Strelca Energy Sh.p.k
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Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

. 31.12.2012 . ;31.‘!*2.2&11
Fluksi monztar fga vaprinitarité e shfrytézimit L
Fitimi para fatimit = - (1:953'320)
Rregullime 6. . -
Amortizimin - -
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet - -
Shpenzine pér intarasa - (249,483)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiy (2,462,837) (2,448,964)
Rritie/rénie né tepricén inventarit - -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 4,608,436 24,397,754
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet 2,145,599 19,745,987
Interesi i paguar - 249,483
Tatim mbi fitimin i paguar - -
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,145,599 19,995,470
‘ _ Ftuksl mongte” nge veprimtarit® investusse
Blerja e shoaérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveva a‘atgjeia maieriale (3,192,359) (22,357,580)

Té ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arkétuar
‘Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur nd aktivitetet investuese .

Fluksi monetar noa veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huzmarrie afaigjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritjalrénia neto e mieteve monetare

Mjetet monetare né fillim (€ periudhés kontabél

3,192,359) (22,357,580)

I —
(1,046,760)  (2,362,110)

1458271 3,820,381
M1511 1488271

Mjetet monzaie n# fund ‘i periudhés kontabél

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

Strelca Energy Sh.p.k
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

cgiter  PUMi  Rezeralgiors  Fm

. (aksionar) agg&emt - ;tgmsqre . ;MShpémdm
—————— e
! ?qgt_c"_ibﬁl mé 31 Dhjator 2010 100,000 = - (2,409,469) (2;30qg§48 )
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - - : e
_Pozicioni | rreguiiuar - -
Fitimi neto pér periudhén kontabél (1,953320)  (1,953,320)
Dividentét e paguar - o
Rritje e rezervés sé ke pitalit = -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - ¥ -
 Pozicioni mé 31 Dhietor 2011 100,000 : - “

Fitimi neto pér pzi'uch2n kontabél - - - -
Dividentét e paguar - - - -
Emetim i kapitaiit aksionar - - -
Rritie e rezervés sé kapitalit - =

Aksione te thesarit te riblera - - . o -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000 =

Shénimet mbi nas7yrat fnanciare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “Strelca Energy” Shpk dhe jane firmosur nga:

HARTUES! Administratore

Aqif TOSKA

Strelca Energy Sh.p.k
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacic:.c te pa:gjitneshme

“Strelca Energy” sh.p.k, eshte regjistruar prane QKR-se si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
date 10.04.2009. Kapitali i regjistruar eshte 100.000 i ndare ne 100 pjese me viere nominale 1000 leke
dhe ge nca data 29 12.2010 zotrohet nga ortaku “Azzurra Uno”. Administratore e shogerise eshte
emeruar 7nj Valeria Fava.Objekti i aktivitett ge do te ushtroje shogeria eshte
projektim ndertim shirytezim dhe transferim i hidrocentralit te Strelces tek Ministria e Ekonomise,
Tregtise dhe Energjitikes.

Permbledhje e poiitikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasayrave financiare

Pasqyrat finzanciare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe e Standaret Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike. duke e xombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Afo paragiten ne monedhen vendase, Lek& Shqiptar (‘leké).

Ne paragitizr € pas«yrave financiare te vitit 2012 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dh2 shpenzimeve

Té ardhurat cre shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkieve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siouri te miaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njinen né varési € fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet oé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésoher me vierén @ diejié te shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumeén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontaoel me te ardhurat e lidhura.

Monedhzt e huzjz

Transaksionet né monedhe 2 hual konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryeries sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
t& huaj riviersschen ma kurein zyrtar té kémbimit t€ né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né
monedhé t& huai, matan né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nge ncrysnimi | kuresve 8 kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémLimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31 .12.2012 jane 1
euro=139.5¢ leke

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mo fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi

i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqvrer ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
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panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 % i
pandryshuar nga viti ushtrimor i méparshém.
Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afz'chkurt e, 3 pErgjithési 8shté  barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t& realizueshme (e cila raportohet, par shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furniterét shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, n pérgiithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve fina-cizre ia'shiurtra, n2 pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu gé
pasivet financiare afaishkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né n'2 fatu-g, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géncirizeshme té trupézuara

Aktivet afatgiata materiale(AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-s&
paragjtet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né
se viera kontandl e nié aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdreit né kapiaet & veta nén zerin ‘tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté materiel zvogélohet. si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per piesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventarst

Vleresimi e fy'e i n/eniareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot atuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiz-e! paraciten me kostot & blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme

3. Aktive moratare (lilijditale né arke dhe banké)

Giendjet e rmisi-t monstare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe
31 Dhjetor 2012 jane 3l me noshte:

ST Giendja ne 31.12.2012 Giendja ne 31.12.2011
Emeitmi’ Licgarse Monedha ;
L 4 Ne leke Nevalute = Ne leke Ne valute
" Llogari bankare LEK 386,523 & 1,458,271 s
Arka ne leke LEK 24,988 =
_Shuma 411,511 i idsaa <

Gjendjet ¢ licgarve te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitel. 1/ieCies dhe konfimichen me nxjerret e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave Teorica: @ shorehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit i& (una e ushirmit i bankes respektive.
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4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketuesnme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
deklarohen si vijon:

Ushtrimi imbyllur ~~ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor2011

=

Aktive té tiera financiare afatshkurtra 4

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 604,913

(i) Llogari / Kérkeza i {jza t€ arhStueshine 4,449,050 3,753,734
(iii) Instrumente té tjera borxhi 279,180 1,461,671
(iv) Investime ‘¢ tjerz financiare 0
T ERRRIRE el e ‘ - 5333143 | 525408

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te TVSH se
zbritshme ne date 31.12.2012 per 4.449.050 leke. Shuma prej 604.913 leke perfageson hua dhene nga
shoqgeria si edhe parapagimet ndaj furnitoret, si edhe huane e dhene shogerise Lirinvest ne shumen
279.180 leke (2000 euro)

Drejtimi mendon s¢ (e gjitna kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Aktivet Afatuiata atenaielAAN-e)

Gjendjet dhe |avizje! e akiiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paraqitet si vijon:
' Toka Ndertesa  Ndertime ne  Aktfivet te tjera Totali

Gjendjat dha fevizjst proces afatgjata
‘ materiale ‘
E—— 7 Ty T I T — —— T
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2012 - - 22,303,620 53,960 22,357,580
Shtesat - - 3,183,841 8,518 3,192,359
Pakzsgitni=t - - 0 0 0
_ Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - - 25,487,461 . 62478 125,549,939
B Amoitiziii AANM-ve $1.01.2012 - - 0
Amortizimi ushirimit 0 0
Amortizini pe” caljet e AA-vE - - 0 0 0
Amoriiz -z 31122012 - - - - -
0
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2012 - - 0 0 0
Shiesat - - 0 0 0
Pakesiinict - - 0 0 0
Zhvieresini AAM-ve 51.12.2012 = - - = .
D Mlera neto e AAli-ve 01.01.2012 0 0 22,303,620 53,960
Viera nielo ¢ AAive 31122012 0 0 25487461 62478 2

Vlerat dhe Klagifikimi na gruna i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhurz me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetcr 2012. Si paiitike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin ¢ kosws|S143). Vizresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje fiurbje e akumuiuar nga zhvieresimi. Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim
kontabel nil @ s-=nia iz =njes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
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5.1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllor
o 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Parapagimet uhe shipenarmet ¢ sintyra % | 2,345,099 -
_Shuma 2,345,099 i ‘__—_—_—

Megenese shcgare nuk .o zhvilluar ekivitet , te gjitha shpenzimet e realizuara per vitin
ushtrimor 2012 jane kaluar ne shpenzime per tu rimarre ne periudhat e ardhshme.

5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten
si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huaté dhe pzrapz gime 8
(i) Té pagueshme ndaj furnitoreve 20,939
(ii) Té paguest ndaj puncnjésve 1,313,385 1,191,244
(iii) Detyrim cre+sig.shogerore 49,044 60,150
(iv) Hua ié fjeia 37,928,653 33,452,191
(v) Parapagiriet € arketuaia 0 0
B 30312021 34,703,585

“Detyrimet fatimcie- <o shogerore® perfagesojne detyrimet e palikujduara per tatimin mbi pagen per
shumer. 17.578 leke ¢he detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore ne shumen 31.528 leke.
“Huara (e {jera” perfacesdjie huate dhene nga ortaku i shogerise , shogeria "Azzurra Uno“ ne shumen
37.228.653 ke (ckuivalente me 266.700 Euro), dhe derdhjet nga ortaku ne shumen 700.000 leke

6. Kapitalet e veta
Kapitali i rreqiist-uar i shooerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe verdime: & deoozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne
100 kuota me viers nominalz 1.000 'ske /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka rritje ose pakesim
ne kapitalin e rreqiictriar t= choqerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

7. Fitimi (humbia) 2 vitit financiar
= Teardhurat

Gjate vitit 2012 =nogaria nuk ra kryer akuvitet tregtar si rriedhoje nuk ka realizuar te ardhura.
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8. Transaksione te paleve te lidhura

Shogeria “Azzurra Uno” shpk zoteron 100% aksionet e shogerise “Strelca Energy” shpk, te cilen e bleu
sipas kontrates se blerjes Nr.1378 Rep, date 16/12/2010 nga Shogeria “Busa’ shpk.

9. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarie e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahacuese te deklanuara ne pasqyiat financiare 2012 dhe 2011 jane ndertuar sipas SNK-ve dhe
jane plotesisht te krahasueshme

Strelca Energy Sh.p.k Fage 10 nga 10




